GABINETE DO VEREADOR TAFAREL

REQUERIMENTO Nº /2025

   ​ Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja feito um veemente apelo ao senhor Rodrigo Pinheiro, Prefeito do

Município, extensivo ao senhor Andrews Melo, Secretaria de Infraestrutura Urbana e Obras

- SIURB, , o Secretário de Serviços Públicos, Sr Vital Florêncio, no sentido de viabilizar a

recuperação do calçamento da Rua Moreno, esquina com edifício Professor Rubens

de Lima Barros, no Bairro Maurício de Nassau , nesta cidade de Caruaru, Estado de

Pernambuco.

JUSTIFICATIVA

 Atendendo aos apelos dos moradores, solicito urgência deste pleito, se faz necessário que a

mesma seja dotada de melhor infraestrutura e por tratar-se de uma via movimentada, solicito a

reconstrução do asfalto. Com isso, pedimos as providências necessárias para a realização desta

obra, que além de proporcionar melhorias ao local, contribuirá com o bom aspecto da cidade.

Diante do exposto, este Vereador solicita o apoio dos nobres colegas para a aprovação deste

Requerimento, e que o mesmo seja encaminhado com a máxima urgência ao Poder Executivo

Municipal.​ ​ ​ ​ ​ ​ ​

Sala das Sessões , 26 de março de 2025

		2025-03-26T14:41:50-0300
	Vereador Tafarel